
                      

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2022 № 29  
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа от 20.02.2021 №109

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», (далее - муниципальная программа), утвержденную 
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 
20.02.2021 № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации», изложить в следующей 
редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования

Год федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
муниципального 

округа

внебюджетные 
средства всего

2021 0,0 0,0 958,016 0,0 958,016
2022 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3
2023 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3



2024 0,0 0,0 1504.3 0,0 1504,3
2025 0,0 0,0 0 0,0 0
2026 0,0 0,0 0 0,0 0

Всего: 0,0 0,0 5470,916 0,0 5470,916»
1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:
«Перечень мероприятий муниципальной программы

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.)

№
 

п
/
п

Наименование 
мероприятия Исполнитель

Сро
к 

реал
изац
ии

Целевой 
показате

ль 
(номер 

целевого 
показате

ля из 
паспорта 
окружно

й 
програм

мы)

Исто
чник 
фина
нсир
ован
ия

20
21

20
22

20
22

20
24

20
25

20
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1
.

Задача 1. Хранение и обновление материального резерва, предназначенного для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

1.
1

Реализация 
подпрограммы 
«Минимизация 

последствий 
чрезвычайных 

ситуаций 
природного и 
техногенного 

характера»

- отдел по МП, 
ГО и ЧС, и 
взаимодействи
ю с админ. 
органами;
- главы 
территориальн
ых отделов;
- ПЧ-47 15-ого 
отряда ППС 
по НО

2021 
-2026 1.1.1

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,
0

2 Задача 1. Построение и развитие Аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» 
на базе единой дежурно-диспетчерской службы Волотовского муниципального округа

2.
1

Реализация 
подпрограммы 

«Аппаратно-
программный 

комплекс 
«Безопасный 

город», 
построение и 

развитие

- Заместитель 
Главы 
Администраци
и;
- отдел по МП, 
ГО и ЧС, и 
взаимодействи
ю с админ. 
органами

2021-
2026 1.1.1

бюд
жет 
мун
ици
паль
ного 
окру

га

95
8,0
16

150
4,3

150
4,3

150
4,3 0 0»



1.3. Пункт 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования

Год федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
муниципального 

округа

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,0 0,0 958,016 0,0 958,016
2022 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3
2023 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3
2024 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 5470,916 0,0 5470,916»

1.4. Пункт 6 «Сроки реализации муниципальной подпрограммы: 
2021-2026 годы» изложить в следующей редакции:

«6. Сроки реализации муниципальной подпрограммы: 2021-2026 
годы»;

1.5. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансирования

Год федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
муниципального 

округа

внебюджетн
ые средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,0 0,0 958,016 0,0 958,016
2022 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3
2023 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3
2024 0,0 0,0 1504,3 0,0 1504,3
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 5470,916 0,0 5470,916»

1.6.Пункт 8 «Ожидаемые конечные результаты реализации 
муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                        

«Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы
Объем финансирования по 

годам (тыс. руб.)

№
 
п
/
п

Наименование 
мероприятия

Исполн
итель

Срок 
реали
заци

и

Целевой 
показате
ль (но-

мер 
целевог
о пока-
зателя 

из 
паспорт
а муни-
ципальн
ой прог-
раммы)

Источ
ник 

фина
нсиро
вания

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
.

Задача 1 Построение и развитие Аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город» на базе единой дежурно-диспетчерской службы Волотовского 
муниципального округа

1.
1

Обеспечение 
функционирования 
единой дежурно-
диспетчерской 
службы (ЕДДС) 
Волотовского 
муниципального 
округа - 
оперативного 
органа управления, 
как единого центра 
оперативного 
реагирования на ЧС

руково
дитель 
ЕДДС 
Админ
истрац
ии;
- МАУ 
«Серви
сный 
центр»

2021 
-2026

1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

905
,6

15
04,
3

15
04,
3

15
04,
3

0 0

1.
2

Функционирование 
системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112» на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа

руково
дитель 
ЕДДС 
Админ
истрац
ии;
- МАУ 
«Серви
сный 
центр»

2021-
2026 1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.
3

Организация 
мероприятий по 
интеграции системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112» с ГУ МЧС 
России по 
Новгородской 
области

руково
дитель 
ЕДДС 
Админ
истрац
ии;
- МАУ 
«Серви
сный 
центр»;

2021-
2026 1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1.
4

Разработка проекта 
построения АПК 

«Безопасный город» 
на территории 

муниципального 
округа

замести-
тель 
Главы 
Админис
трации;
- отдел 
по МП, 
ГО и 
ЧС, и 
взаим. 
с 
админи
стр. 
органа

2021-
2026 1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0
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      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального округа                                                                А.И. Лыжов

                                                      

ми

1.
5

Проведение 
обучения персонала 
АПК «Безопасный 

город»

руково
дитель 
ЕДДС 
админи
страци
и;
- УМЦ 
ГОБОУ 
г.В.Нов
город

2021-
2026 1.1.2

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

0,0 0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0»


