

Российская Федерация Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2022 № 29 п. Волот

О внесении изменений в постановление Администрации Волотовского муниципального округа от 20.02.2021 №109

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

постановляю:

- 1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 20.02.2021 № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
- 1.1. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации», изложить в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	, , , , , ,	' '	1 /							
	Источник финансирования									
Год	федеральный областной бюджет		бюджет муниципального округа	внебюджетные средства	всего					
2021	0,0	0,0	958,016	0,0	958,016					
2022	0,0	0,0	1504,3	0,0	1504,3					
2023	0,0	0,0	1504,3	0,0	1504,3					

2024	0,0	0,0	1504.3	0,0	1504,3
2025	0,0	0,0	0	0,0	0
2026	0,0	0,0	0	0,0	0
Всего:	0,0	0,0	5470,916	0,0	5470,916»

1.2. Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий муниципальной программы

	«перечень мероприятии муниципальной программы											
			Целевой показате			Объем финансирования по						
				показате ль			ГОД	ам (ті	ыс. ру	<u>(б.)</u>		
No.			Сро	(номер	Исто							
112			к	целевого	чник							
П	Наименование	Исполнитель		показате	фина							
	мероприятия	ИСПОЛНИТСЛЬ	реал	ги ил	нсир	20	20	20	20	20	20	
'			изац ии	паспорта	ован	21	22	22	24	25	26	
П			ии	окружно й	ИЯ							
				програм								
				мы)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	Задача 1. Хран	ение и обновле	ение м	атериалы	ного ре	езерва	і, пр	едназі	начен	ного	ДЛЯ	
	ликвидации чрезв	ычайных ситуаци	ий									
	Реализация	- отдел по МП,										
	подпрограммы	ГО и ЧС, и										
	«Минимизация	взаимодействи			бюдж							
	последствий	ю с админ.			ет							
1.	чрезвычайных	органами;	2021 -2026		муни						0,	
1.	ситуаций	- главы		1.1.1	ципал	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	$\begin{bmatrix} 0, \\ 0 \end{bmatrix}$	
1	природного и	территориальн	-2020		ьного							
	техногенного	ых отделов;			округ							
	характера»	- ПЧ-47 15-ого			a							
		отряда ППС										
		по НО										
2	Задача 1. Построе	-	-							-	род»	
_	на базе единой де	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	ской сл	ужбы Вол	отовско	ого му	ници	пальн	ого он	сруга		
	Реализация	- Заместитель			бюд							
	подпрограммы	Главы			жет							
	«Аппаратно-	Администраци										
2.	программный	И;	2021-		МУН	95	150	150	150			
1.	комплекс	- отдел по МП,	2021-	1.1.1	ици	8,0	4,3	4,3	4,3	0	0»	
1	«Безопасный	ГО и ЧС, и	2020		паль	16	₹,೨	₹,೨	₹,5			
	город»,	взаимодействи			НОГО							
	построение и	ю с админ.			окру							
	развитие	органами			га							

1.3. Пункт 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной

подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

		Источник финансирования										
Год	федеральный бюджет	областной бюджет	бюджет муниципального округа	внебюджетные средства	всего							
1	2	3	4	5	6							
2021	0,0	0,0	958,016	0,0	958,016							
2022	0,0	0,0	1504,3	0,0	1504,3							
2023	0,0	0,0	1504,3	0,0	1504,3							
2024	0,0	0,0	1504,3	0,0	1504,3							
2025	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0							
2026	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0							
Всего	0,0	0,0	5470,916	0,0	5470,916»							

- 1.4. Пункт 6 «Сроки реализации муниципальной подпрограммы: 2021-2026 годы» изложить в следующей редакции:
- «6. Сроки реализации муниципальной подпрограммы: 2021-2026 годы»;
- 1.5. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной

подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования										
Год	федеральный областной бюджет бюджет		бюджет муниципального округа	внебюджетн ые средства	всего						
1	2	3	4	5	6						
2021	0,0	0,0	958,016	0,0	958,016						
2022	0,0	0,0	1504,3	0,0	1504,3						
2023	0,0	0,0	1504,3	0,0	1504,3						
2024	0,0	0,0	1504,3	0,0	1504,3						
2025	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0						
2026	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0						
Всего	0,0	0,0	5470,916	0,0	5470,916»						

1.6.Пункт 8 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий муниципальной полпрограммы

	«перечень	меропри	и ииткі	луници.	пальног	4 HOL	uipo.	грам	ІМЫ		
	•			Целевой показате ль (но-		Объ	-		сиро	вания уб.)	и по
№ П / П	Наименование мероприятия	Исполн итель	Срок реали заци и	мер целевог о пока- зателя из паспорт а муни- ципальн ой прог- раммы)	Источ ник фина нсиро вания	20 21	20 22	20 23	20 24	20 25	20 26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Задача 1 Построение	-	-	-	-						
	город» на базе	единой	дежурн	ю-диспе	тчерско	й сл	тужб	Ы	Воло	товсь	кого
1.	муниципального окру Обеспечение функционирования единой дежурно- диспетчерской службы (ЕДДС) Волотовского муниципального округа - оперативного органа управления, как единого центра оперативного реагирования на ЧС	руково дитель ЕДДС Админ истрац ии; - МАУ «Серви сный центр»	2021 -2026	1.1.2	бюдж ет муни ципал ьного округ а	905	15 04, 3	15 04, 3	15 04, 3	0	0
1. 2	Функционирование системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Волотовского муниципального округа	руково дитель ЕДДС Админ истрац ии; - МАУ «Серви сный центр»	2021- 2026	1.1.2	бюдж ет муни ципал ьного округ а	0,0	0, 0	0, 0	0, 0	0, 0	0, 0
1. 3	Организация мероприятий по интеграции системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» с ГУ МЧС России по Новгородской области	руково дитель ЕДДС Админ истрац ии; - МАУ «Серви сный центр»;	2021- 2026	1.1.2	бюдж ет муни ципал ьного округ а	0,0	0, 0	0, 0	0, 0	0, 0	0, 0
1. 4	Разработка проекта построения АПК «Безопасный город» на территории муниципального округа	замести- тель Главы Админис трации; - отдел по МП, ГО и ЧС, и взаим. с админи стр. органа	2021- 2026	1.1.2	бюдж ет муни ципал ьного округ а	0,0	0, 0	0, 0	0, 0	0, 0	0, 0

		МИ									
1.	Проведение обучения персонала АПК «Безопасный город»	руково дитель ЕДДС админи страци и; - УМЦ ГОБОУ г.В.Нов город	2021- 2026	1.1.2	бюдж ет муни ципал ьного округ а	0,0	0, 0	0, 0	0, 0	0, 0	0, 0»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского муниципального округа в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа



А.И. Лыжов

Серийный номер сертификата: 5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4 Владелец: Лыжов Александр Иванович Дата подписания: 28.01.2022 16:39 Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022